- 1 -

湖北孝感美珈职业学院文件
美珈院〔2023〕66 号

关于印发《湖北孝感美珈职业学院
师德师风监督制度》的通知

各职能部门、各院系：

《湖北孝感美珈职业学院师德师风监督制度》经学校研

究通过，现印发给你们，请遵照执行。

特此通知。

湖北孝感美珈职业学院

2023 年 6 月 15 日

- 2 -

湖北孝感美珈职业学院师德师风监督制度

为深入贯彻习近平总书记关于教育的重要论述，为进一

步贯彻落实《教育部关于建立健全高校师德建设长效机制的

意见》的要求，充分认识新时期加强和改进师德建设工作的

重要性和紧迫性。强化师德师风建设的监督，落实监督工作

常态化，从根本上遏制和杜绝师德失范现象的发生，守好师

德边界。切实提高师德建设水平，提升教师师德素养，全面

培育师德师风良好生态。特制定师德师风监督制度。

一、建立师德失范举报投诉平台

在教学楼和学生生活区明显张贴设立师德失范投诉电

话和投诉邮箱的标识，定期查看、及时接报、及时回复，主

动接受全体师生的监督。对师德问题做到有诉必查，有查必

果，有果必纠。

二、充分发挥教职工代表大会、工会等在师德建设中的

作用，结合工作实际定期开展师德师风建设专题活动，及时

掌握师德信息动态及时纠正不良倾向和问题。

三、制定师德师风二级监督机制

（一）校级监督：充分发挥各职能部门作用，形成学校

层面对全体教职工进行师德失范问题的监督、纠错、解决问

题的机制，采取专项监督与日常工作相结合的方式，各部门

组织协同、共同配合，形成合力，落实师德师风专项监督工

作，严格师德惩处，发挥约束作用；

http://baike.so.com/doc/2673525-2823233.html

- 3 -

（二）各党支部、各院系监督：充分发挥党支部、二级

学院班子作用，形成党支部、各院系进行师德失范监督、纠

错，形成师德快速反应机制，及时发现问题，运用多种有效

的方式及时解决问题。

四、建立多渠道师德师风监督机制

建立学校、教师、学生、社会多方等多群体的师德失范

监督反馈机制。随时接受多方向群体对教职工师德师风的反

馈，发现问题及时解决，及时反馈处理结果。由学校师德师

风建设领导小组进行师德师风建设调研工作，做好调研情况

梳理，找准师德师风建设的问题点，监督教职工提高师德践

行能力，提升师德境界，争做“四有”好老师。

五、对监督中出现的师德失范情况将按照《湖北孝感美

珈职业学院师德失范行为负面清单及处理办法》规定处理。

六、师德师风问题反映渠道：

举报电话 0712-2283262,电子邮箱:mjsdsf@sina.com

- 4 -

湖北孝感美珈职业学院学校办公室 2023 年 6月 15日印发

	关于印发《湖北孝感美珈职业学院
	师德师风监督制度》的通知